
 
ИСПОЛНИТЕЛЬНО-РАСПОРЯДИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН ГОРОДА МОНЧЕГОРСКА 

Администрация муниципального образования город  Мончегорск  

с подведомственной территорией 

 (АДМИНИСТРАЦИЯ города МОНЧЕГОРСКА) 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

16.04.2013   № 535 
М о н ч е г о р с к  

 

Об  утверждении  отчета об исполнении бюджета 

города  Мончегорска за первый квартал 2013 года 
 

 

В соответствии с пунктом 5 статьи 264.2 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, пунктом 6 статьи 52 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", 
Уставом города Мончегорска и Положением "О бюджетном устройстве и 

бюджетном процессе в муниципальном образовании – городской округ город  

Мончегорск с подведомственной территорией" 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета города Мончегорска за первый 

квартал 2013 года по основным параметрам бюджета согласно приложению: 

 доходы –   289 530,4 тыс. руб.; 

 расходы – 353 745,3 тыс. руб.; 

 дефицит –   64 214,9  тыс. руб.. 

2. Настоящее постановление с приложением вступает в силу с момента 

размещения (опубликования) его на официальном сайте органов местного 

самоуправления города Мончегорска. 

 

 

Глава администрации города                                                          Д.Н. Шапошников 



Приложение 

к постановлению администрации  

города Мончегорска 

от  16.04.2013  № 535 
 

 

Исполнение бюджета муниципального образования город Мончегорск  

по доходам за первый квартал  2013 года  
                                                                                                                               

                                                                                                                                         тыс.руб.   

 

Наименование доходов План 
Исполнено 

январь-март 

% 

исполнения 

НАЛОГОВЫЕ  ДОХОДЫ  ВСЕГО: 640 162,7 143 958,7 22,5 

в том числе:       

Налог на доходы физических лиц 507 669,0 106 780,5 21,0 

Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной 

системы налогообложения 
63 678,6 13482,3 21,2 

Единый налог на вмененный доход для отдельных 

видов деятельности 

 

35 030,4 9 926,6 28,3 

Единый сельскохозяйственный налог 43,0 0,0 0,0 

 Налог, взимаемый в связи с применением патентной 

системы налогообложения, зачисляемый в бюджеты 

городских округов  

1 000,0 407,0 40,7 

Налоги на имущество 27 637,7 12 389,6 44,8 

 - земельный налог 19 337,7 11 710,5 60,6 

 - налог на имущество физических лиц 8 300,0 679,1 8,2 

Государственная пошлина 5 104,0 972,7 19,1 

НЕНАЛОГОВЫЕ  ДОХОДЫ  ВСЕГО: 188 786,8 47 176,1 25,0 

 - доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов местного 

самоуправления 

3 533,2 3 335,4 94,4 

- доходы от сдачи в аренду  имущества, составляющего 

казну городских округов (за исключением земельных 

участков) 

10 181,8 0,0 0,0 

 - доходы, получаемые в виде арендной платы за 

земельные участки, собственность на которые не 

разграничена, а также средства от продажи права на 

заключение договоров аренды указанных земельных 

участков 

127 858,0 32 834,0 25,7 

 - доходы, получаемые в виде арендной платы за земли 

после разграничения гос.собственности на землю, а также 

средства от продажи права на заключение договоров 

аренды указанных земельных участков (за исключением 

земельных участков бюджетных и автономных 

учреждений) 

1 600,0 319,7 20,0 



 2 

- прочие поступления от использования имущества, 

находящегося в собственности городских округов (за 

исключением имущества муниципальных бюджетных и  

автономных учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных) 

140,0 28,7 20,5 

 - плата за негативное воздействие на окружающую среду 20 124,6 4 113,4 20,4 

 - прочие доходы от оказания платных услуг 484,0 0,0 0,0 

 -  доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, 

понесенных в связи с эксплуатацией имущества 

городских округов 

2 485,0 720,8 29,0 

 - прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 

городских округов 
3 440,3 699,4 20,3 

 - доходы от реализации имущества, находящегося в 

государственной и муниципальной собственности (за 

исключением имущества бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества государственных и 

муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных) в части реализации основных средств по 

указанному имуществу 

 

13 217,0 2 810,9 21,3 

 - доходы от продажи земельных участков, 

государственная собственность на которые не 

разграничена 

918,9 1 611,6 175,4 

 - штрафы, санкции, возмещение ущерба 4 804,0 711,0 14,8 

Прочие неналоговые доходы   -8,8   

Итого налоговых и неналоговых доходов: 828 949,5 191 134,8 23,1 

Безвозмездные поступления от других бюджетов 

бюджетной системы РФ 
683 035,3 131 101,7 19,2 

Дотации бюджетам субъектов РФ и муниципальных 

образований  
85 738,0 17 958,8 20,9 

Субвенции бюджетам субъектов РФ и муниципальных 

образований 
388 637,1 93 331,5 24,0 

 

Субсидии бюджетам бюджетной системы  РФ и 

муниципальных образований 

 

208 542,9 19 811,4 9,5 

Прочие межбюджетные трансферты 117,3 0,0 0,0 

Возврат межбюджетных трансфертов прошлых лет   -32 706,1   

Итого безвозмездные поступления: 683 035,3 983 95,6 14,4 

ИТОГО  ДОХОДОВ: 1 511 984,9 289 530,4 19,1 

                                               

                                                                                                            

Исполнение бюджета муниципального образования город Мончегорск  

по расходам за  первый квартал  2013 года 
                                                                                                    тыс.руб. 

 



 3 

Наименование разделов, подразделов План  Исполнено % исполнения 

Общегосударственные вопросы 140 206,2 26 451,0 18,9 

Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность 
24 129,1 5 156,4 21,4 

Национальная экономика 140 280,7 3 918,6 2,8 

Жилищно-коммунальное хозяйство 344 892,6 97 994,6 28,4 

Охрана окружающей среды 1 550,0 107,5 6,9 

Образование 971 146,8 192 896,7 19,9 

Культура 74 479,9 14 208,9 19,1 

Социальная политика 53 767,6 10 632,6 19,8 

Физическая культура и спорт  80 520,0 579,0 0,7 

Средства массовой информации 8 000,0 1 800,0 22,5 

Обслуживание муниципального долга 5 993,1 0,0 0,0 

ВСЕГО РАСХОДОВ 1 844 966,0 353 745,3 19,2 

в том числе:       

на заработную плату 703 723,7 134 827,3 19,2 

начисления на выплаты по оплате труда 209 783,9 35 214,4 16,8 

Результат исполнения бюджета ( - дефицит) /                           

(+ профицит)  
-332 981,1 -64 214,9 19,3 

 

 

Информация о численности муниципальных служащих, работников 

муниципальных учреждений за первый квартал 2013 года 

 

                  (чел.) 

Наименование 
Среднесписочная 

численность  

Работники муниципальных учреждений 2 441,3 
 

Муниципальные служащие  82,3 

 

                                              _______________________ 


